1

PROCESSO DE CONCESSÃO DA BOLSA SOCIAL DE ESTUDO PARA O ANO

LETIVO DE 2022

RESULTADO FINAL

O Programa de Concessão de Benefício (PCB) do Centro Educacional

Católica de Curitiba (CECC), nos termos do item 10, do 6º Edital Unificado para a

Educação Básica, torna público o RESULTADO FINAL para os estudantes o processo

de Concessão da Bolsa Social de Estudo.

Em consoante ao Edital Normativo, a quantidade de bolsas de estudo a ser

ofertada para o ano letivo de 2022, está vinculada ao preenchimento das vagas

existentes, de acordo com a disponibilidade de curso e turma, respeitado o limite

orçamentário e financeiro de cada Unidade de Missão, bem como o cumprimento da

gratuidade prevista na legislação que regulamenta a filantropia.

 À luz do Edital Normativo ressalta-se que a possível concessão da Bolsa Social

de Estudo deve obedecer aos critérios previstos na Lei nº 12.101, de 27 de novembro

de 2009, regulamentada pelo Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014 e Portaria MEC

nº 15, de 11 agosto de 2017, desse modo serão concedidas bolsas sociais parciais e

integrais em consonância com as legislações supracitadas e itens 3.2 e 3.3 do edital

normativo vigente.

Por fim, qualquer dúvida a respeito do Processo Seletivo de Concessão da Bolsa

Social de Estudo, deverá ser sanado junto a Secretaria Escolar, que está localizado na

rua Nilo Peçanha, 1635 - Bairro Bom Retiro - PR - Telefone (41) 3028-2800; de

segunda-feira a sexta-feira nos seguintes horários08h30 às 12h00 e das 13h00 às

17h30 ou através do e-mail: coordenacaodeassistenciasocial@ubec.edu.br.

PROGRAMA DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO - PCB

BRASÍLIA/DF, 28 de janeiro de 2022.

mailto:coordenacaodeassistenciasocial@ubec.edu.br

2

I. RELAÇÃO DE PROCESSOS DEFERIDOS

MATRÍCULA CPF RESULTADO PERCENTUAL

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
017.538.499-18

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
043.667.189-10

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
782.385.799-53

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
044.811.989-74

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
962.816.269-15

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
030.795.999-69

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
081.075.339-17

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

EM PROCESO
DE

MATRÍCULA
020.612.839-85

Conforme Item 5. do 6º
Edital Unificado, Renovação
da Bolsa Social 2022.

100%

3

II. RELAÇÃO DE PROCESSOS INDEFERIDOS

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

099.838.249-30
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

099.838.249-30
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

029.109.419-81
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

017.538.499-18
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

017.538.499-18
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

028.136.789-29
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

028.136.789-29
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

030.795.999-69
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

083.715.499-54
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

763.856.989-04
Item 11.1, letra d) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

053.965.189-36
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

201.328.089-00
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

008.978.699-82
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

008.978.699-82
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

051.855.089-30
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

4

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

070.883.769-70
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

041.503.359-40
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

029.236.839-94
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

029.236.839-94
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

029.149.589-35
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

035.887.279-06
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

035.887.279-06
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

054.073.169-27
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

054.982.809-55
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

030.281.462-07
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

042.744.689-92
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

099.958.359-08
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

317.879.488-38
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

317.879.488-38
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

802.274.572-34
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

091.225.289-89
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

5

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

021.473.419-67
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

021.473.419-67
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

017.895.279-61
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

061.974.529-01
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

877.429.189-00
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

040.537.549-25
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

010.786.489-48
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

023.339.999-26
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

099.038.129-30
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

009.168.859-09
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

893.379.941-94
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

050.215.319-99
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

054.073.169-27
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

042.507.999-64
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

079.912.779-50
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

111.262.558-58
Item 11.1, letra b) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

6

MATRÍCULA CPF RESULTADO

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

030.670.939-25
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

055.787.279-05
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

042.094.639-06
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

028.379.059-84
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

060.509.869-75
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

059.595.319-09
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

009.275.599-27
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

027.224.819-36
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

059.473.439-83
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

083.519.989-40
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

023.295.179-98
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

023.295.179-98
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

014.698.596-61
Item 11.1, letra f) do 1º Edital Unificado da
Educação Básica - Processo de Concessão da
Bolsa Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

779.975.900-30
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.

EM PROCESO DE
MATRÍCULA

081.861.769-18
Item 3.1 do 1º Edital Unificado da Educação
Básica - Processo de Concessão da Bolsa
Social de Estudo - 2022.